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                          _________________________  ____________________________ 

                                                  R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                                   BASHKIA POGRADEC                             

 

Nr. ______Prot.                                                                                   Pogradec, më ___.___.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data:30.03.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE):"ADA-CO" shpk ,me Nipt K64112603J, me 

adresë Pogradec, Bucimas, Nr pasurie 396/44, Zona kadastrale 1298 si dhe administrator z. 

Përparim Latifllari me 64,32 % të pjesëmarrjes, dhe operatori “REJ” shpk ,me Nipt J93711608Q, 

me adresë Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2. , Tirane si dhe me administrator z. Luan Kapri me 35, 

68 % të pjesëmarrjes së bashkimit 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë për punë publike” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Proçedurë e Hapur” 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-77405-02-25-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti: Përfundim i punimeve në objektin “Rehabilitim Kopshti “Liri Çomo”, Pogradec” 

Fondi limit: 14 665 964, 12 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhetë e pesë mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër presje dymbëdhjetë) lekë pa TVSH, me burim financimi 

nga: “Buxheti i Shtetit” VKB-në Nr. Nr. 17, datë 29.01.2026 “Për një ndryshim në Vendimin nr. 

128, date 22.12.2025 “Për miratimin dhe detajimin e Buxhetit të Bashkisë Pogradec per Vitin 

2026”.   

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 muaj nga marrja në 

dorëzim e sheshit të ndërtimit. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: data 26.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :Data: 

02.03.2026,Numri: nr.17 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “NIKA” shpk me Numri i NIPT-t J76705047U  

 

Vlera:  9 532 830 (nëntë milion e pesëqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind e tridhjetë) 

leke pa tvsh. 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. (BOE): “DRINI-1” shpk me Numri i NIPT-t  J78716317H                           

                 “NDREGJONI" shpk me Numri i NIPT-t K31329048I  

 

Vlera: 11 115 010 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e dhjetë) leke pa 

tvsh.   
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. (BOE): “ADA-CO" shpk me Numri i NIPT-t K64112603J 

             “REJ” shpk me Numri i NIPT-t J93711608Q  

Vlera: 13 050 289 , 68  (trembëdhjetë milion e pesëdhjetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e nëntë 

presje gjashtëdhjetë e tetë) leke pa tvsh.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “NIKA” shpk me Numri  NIPT-t J76705047U   per arsyet e mëposhtme: 

 Ka paraqitur  të gjithë dokumentacioni e plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST, por sipas formulës të zbatuar në DST (Në rastin kur 

janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta vlerësohet 

anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% të fondit limit të përllogaritur).  

Nga Ofertat e paraqitura te kualifikuara rezulton se oferta e OE “NIKA” shpk me Nipt 

J76705047U me vlerë prej 9 532 830 (nëntë milion e pesëqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind 

e tridhjetë) leke pa tvsh rezulton oferte anomalisht e ulet.  

Sipas përllogaritjeve 25% e fondit limit prej 14 665 964, 12 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind 

e gjashtëdhetë e pesë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër presje dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

është vlera 10 999 473 (dhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

Për sa më sipër OE “NIKA” shpk me vlerë prej 9 532 830 (nëntë milion e pesëqind e tridhjetë 

e dy mijë e tetëqind e tridhjetë) leke pa tvsh rezulton oferte anomalisht e ulet dhe  skualifikohet 

sipas LPP dhe rregullave të prokurimit publik. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2.(BOE): “DRINI-1” shpk me Nipt J78716317H me 72,76 % të pjesëmarrjes,  me subjekt 

mbështetës shoqërinë “ASI INVEST” shpk me Nipt M01927023H dhe shoqërinë mbështetëse “I 

2 A” shpk me Nipt M11630006B , DHE shoqëria “NDREGJONI" shpk me Nipt K31329048I  , 

me 27, 24 % të pjesëmarrjes së bashkimit , për arsyet e mëposhtme: 

 

Nga verifikimi në sistem të dokumentacionit (SPE) vihet re mungesa e shtojcës nr.8 “Formulari 

Përmbledhës i Vetëdeklarimit” nga njëri prej subjekteve mbështetës “ASI INVEST” shpk me Nipt 

M01927023H , të deklaruar si subjekt mbështetës nga  anëtari i BOE “DRINI-1” shpk. 

 

Në LPP dhe në rregullat e prokurimit publik thuhet se Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 

duhet ta paraqesin të gjithë subjektet , qofshin këta në rolin e ofertuesit, të anëtarit të BOE-së apo 

të subjektit mbështetës. Në DST citohet se:  “Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të 

mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një Formular i veçantë i Vetëdeklarimit duhet të 

paraqitet edhe nga subjekti mbështetës”. 

Gjithashtu në DST thuhet se: “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumenteve false 

dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.” 

 

Për sa më sipër, oferta e (BOE): “DRINI-1” shpk dhe “NDREGJONI" shpk është e 

pavlefshme. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë (BOE):"ADA-CO" shpk ,me Nipt 

K64112603J, me adresë Pogradec, Bucimas, Nr pasurie 396/44, Zona kadastrale 1298 si dhe 

administrator z. Përparim Latifllari me 64,32 % të pjesëmarrjes, dhe operatori “REJ” shpk ,me 

Nipt J93711608Q, me adresë Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2. , Tirane si dhe me administrator 

z.Luan Kapri me 35, 68 % të pjesëmarrjes së bashkimit, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

13 050 289 , 68  (trembëdhjetë milion e pesëdhjetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e nëntë presje 

gjashtëdhjetë e tetë) leke pa tvsh ,është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETAR 

Ilir XHAKOLLI 
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